
 
  

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE-DODATEK  

vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů  

(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

 

Označení veřejné zakázky 

Název zakázky:  
„Rodinný park Podhůra“ 
 

1. OZNAČENÍ ZADAVATELE 

Městské lesy Chrudim, s.r.o. 

Resselovo náměstí č.p. 77 

537 01 Chrudim 

IČO: 27465659 

DIČ: CZ27465659 

ID datové schránky: sremcp6 

Zastoupené: Ing. Petrem Štěpánkem, jednatelem 

 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je dodávka, montáž a zprovoznění vícepodlažního otevřeného 

exteriérového herního prvku bez zastřešení sestávajícího se z domečků, lávek, tobogánu, schodišť, apod. 

(dále též jen „3D bludiště) dle technických podmínek a specifikace stanovené níže a dále v projektové 

dokumentaci pro provedení stavby a výběr zhotovitele stavby (dále též jen „projektová dokumentace“) 

- viz příloha č. 4 ZD. 3D bludiště, které nahradí stávající lanový park situovaný na jižním okraji města 

Chrudim, bude plnit funkci rekreační, volnočasovou a sportovní. Součástí dodávky je dále zajištění všech 

nezbytných činností pro uvedení předmětu veřejné zakázky do provozu a předvedení jeho plné 

funkčnosti, tj. zejména provedení nezbytných geodetických a projekčních prací (vč. vypracování 

dokumentace skutečného provedení), předepsaných zkoušek, zajištění prohlášení o shodě, certifikace 

dle ČSN, inženýrské činnosti, vypracování provozně požárních aj. řádů nutných pro provoz, zaškolení 

obsluhy a předání kompletní dokladové části k předmětu veřejné zakázky (návody k obsluze, plán a 

specifikace provozních kontrol a inspekcí, návrh provozního řádu, apod.). 

 

Architektonické a materiálové řešení: 

3D bludiště bude členitého půdorysu. Základními nosnými prvky konstrukce budou dřevěné sloupy 

kotvené přes ocelové L-konzoly k betonovým patkám. Některé sloupy budou navzájem ztuženy 

dvojicemi dřevěných hranolů. Na sloupy budou instalovány ocelové domečky válcového tvaru s 

opláštěním dřevěnými lamelami. Mezi domečky budou na ocelových lanech zavěšeny lávky opatřené 

ochrannými polypropylenovými sítěmi proti pádu, podlahy lávek budou tvořeny z prken. Domečky 

budou na sloupech umístěné ve dvou výškových úrovních a budou mezi sebou propojeny lanovými 

lávkami s překážkami. Jednotlivé výškové úrovně 3D bludiště budou propojeny dvoupatrovými domky s 

žebříky (tzv. propadlové domečky). 

Nástup a výstup z trasy bludiště bude zajištěn přímým schodištěm, které bude po bocích a na stropě 

opláštěno polypropylenovými sítěmi, a po stranách bude mít instalováno zábradlí z polypropylenových 

lan s ocelovým jádrem skrze vstupní buňku tvořenou nosnou ocelovou konstrukcí s opláštěním 

dřevěnými lamelami. Uvnitř buňky bude osazen vstupní turniket. 

Výstup z bludiště bude umožněn taktéž nerezovým tobogánem. Překážky budou tvořeny převážně ze 

dřeva, polypropylenových lan s ocelovým jádrem, polypropylenových sítí, plastových nebo hliníkových 

spojek a z dalších speciálních prvků. 3D bludiště bude tvořeno celkem 10 dřevěnými sloupy, 13 domečky 

(z nichž dva budou propadlové) a 13 lávkami s překážkami. 

 

 

 



 
  

 

 

Technické parametry: 

Kapacita: 

- max. 150 osob v jeden okamžik 

z toho: 

 max. 4 osoby ve vstupní buňce, 

 max. 5 osob na schodišti (v součtu za obě ramena), 

 max. 75 osob v domečcích (5 osob/domeček), 

 max. 65 osob na lávkách (5 osob/lávku), 

 max. 1 osoba v tobogánu 

 

Plošné parametry a rozměry: 

Zastavěná plocha: cca 255 m2 

Užitná plocha 1. NP: cca 105 m2 

Užitná plocha 2. NP: cca 130 m2 

Obestavěný prostor: cca 2730 m3 

Celková užitná délka: 110 m 

z toho užitná délka 1. NP 54 m 

užitná délka 2. NP 56 m 

Délky lávek: 7,0 – 8,0 m 

Maximální výška bludiště nad terénem: 10,71 m 

 

Ostatní požadavky: 

Vzdálenosti mezi sloupy jsou neměnné. Rozměry výrobků je možné oproti návrhu uvedeném 

v projektové dokumentaci měnit pouze v rozsahu +/- 5 % při současném zachování splnění norem ČSN 

a se souhlasem statika, aby předmět plnění zakázky získal potřebnou certifikaci. Za výrobky lze považovat 

i tobogán, domečky, apod. Lávky se naopak musí rozměrově přizpůsobit požadavku na nemožnost měnit 

vzdálenosti, s ohledem na velikost výrobků. 

 

3. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

 

Cena sjednaná ve smlouvě o dílo: 9.175.049, - Kč bez DPH (11 129 334,44 - Kč vč. DPH). 

 

4. DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Veřejná zakázka na dodávky byla zadávána v otevřeném nadlimitním řízení dle § 56 zákona, zahájena 

dne 4.7.2024 odesláním Oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění ve Věstníku veřejných 

zakázek pod evidenčním číslem zakázky Z2024-031006, současně bylo zasláno do Úředního věstníku EU 

(TED), kde je evidováno takto: f464b9b0-19b0-4225-9cee-dd3e12b79c9f-01.  

5. OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

 

 

6. OZNAČENÍ VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A ODŮVODNĚNÍ JEJICH 

VYLOUČENÍ 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

 

 

 

Označení účastníků zadávacího řízení 

Ev. č. v E-ZAK Obchodní firma/jméno účastníka Adresa sídla, IČ 

1. Unipark s.r.o. 
Slavkovská 210, 059 86 Nová Lesná, IČ: 

52206092 



 
  

 

 

7. OZNAČENÍ VYBRANÉHO DODAVATELE A ODŮVODNĚNÍ JEHO VÝBĚRU 

Identifikační údaje vybraného dodavatele: 

Název: Unipark s.r.o. 

Sídlo / místo podnikání:   Slavkovská 210, 059 86 Nová Lesná,  

IČ:      52206092 

 

Odůvodnění: 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ve smyslu § 114 odst. 1 zákona 

ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel v zadávacích podmínkách stanovil, že bude ekonomickou výhodnost nabídek hodnotit podle 

kritéria nabídkové ceny a kvality, a to: 

a) NEJNIŽŠÍ NABÍDKOVÁ CENA V KČ BEZ DPH,          váha 100% 

Tato nabídka nebyla dle ustanovení § 122 odst. 2 hodnocena, ale pouze posouzena co do splnění všech 

podmínek účasti a zadávacích podmínek. Nabídka splnila veškeré podmínky stanovené zákonem a 

zadavatelem dané veřejné zakázky. 

8. OZNAČENÍ PODDODAVATELE/Ů 

Účastník předložil do nabídky seznam poddodavatelů, – z předloženého seznamu vyplývá, že účastník 

předpokládá v době podání nabídky poddodavatele Polygon constructions s.r.o., se sídlem: Životského 

4453/15, Židenice 618 00, IČ: 14000644, předmět plnění: dodávka a montáž dřevěných konstrukcí, podíl: 

40%. 

 

9. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ S UVEŘEJNĚNÍM NEBO ŘÍZENÍ SE SOUTĚŽNÍM 

DIALOGEM 

 

Nerelevantní. Nebylo použito. 

 

10. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ BEZ UVEŘEJNĚNÍ 

Nerelevantní. Nebylo použito. 

11. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ ZJEDNODUŠENÉHO REŽIMU 

Nerelevantní. Nebylo použito. 

 

12. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ NEBO NEZAVEDENÍ DYNAMICKÉHO 

NÁKUPNÍHO SYSTÉMU 

Nerelevantní. Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

13. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JINÝCH KOMUNIKAČNÍCH PROSTŘEDKŮ PŘI PODÁNÍ NABÍDKY 

NAMÍSTO ELEKTRONICKÝCH PROSTŘEDKŮ 

 

Nerelevantní. Nabídky byly přijímány elektronicky. 

 

14. OSOBY, U KTERÝCH BYL ZJIŠTĚN STŘET ZÁJMŮ SPOLU S UVEDENÍM PŘIJATÝCH OPATŘENÍ 

 

Nerelevantní. Nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

15. ODŮVODNĚNÍ NEROZDĚLENÍ NADLIMITNÍ VZ NA ČÁSTI  

Zadavatel nepřistoupil k rozdělení veřejné zakázky na části, neboť předmět veřejné zakázky tvoří jeden 

funkční celek. Jednotlivé dodávky a stavební práce spolu úzce souvisí a jsou mezi nimi těsné vazby. 

Rozdělení zakázky na části by mohlo vést ke konečné nekonzistentnosti předmětu veřejné zakázky. 

Dělení zakázky na části je s ohledem na předmět zakázky nereálné, bylo by neúčelné a nehospodárné, 

mohlo by ovlivnit konečnou kvalitu díla. Pokud by při samotném plnění předmětu veřejné zakázky bylo 



 
  

 

 

více dodavatelů, mohla by tím být ovlivněna celková funkčnost, spolupráce případných jednotlivých 

dodavatelů a bezproblémové provedení díla. 

 

16. ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ POŽADAVKU NA PROKÁZÁNÍ OBRATU V PŘÍPADĚ POSTUPU DLE 

§ 78 ODST. 3 ZZVZ 

Nerelevantní. Zadavatel nepožadoval. 

V Chrudimi, dne  

 

 

                      ………………………………………………………….            

Ing. Petr Štěpánek 

 jednatel společnosti 


		2024-09-19T09:07:11+0200
	Ing. Petr Štěpánek




